
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione  II - Servizi Finanziari e Tributari
Ufficio" Rendiconto"

OGGETTO: Regolarizzazione contabile dei sospesi di cassa in uscita dell'anno 2023 nn. 1049,
1238, 1239, 1240, 1241, 1247, 1248, 1371, 1372, 1478, 1479, 2234, 2463, 2624, 2874, 2875, 2876,
2929, 2930, 3219, 3340 a favore di Tesoreria Unicredit Spa per Spese Registrazione Contratti
per un importo complessivo pari ad  € 5.295,00

IL DIRIGENTE F.F.

VISTO  il  Decreto Sindacale  n.  85 del  31/03/2023 con il  quale  è  stato conferito  alla  sottoscritta
incarico di reggenza temporanea della II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”;
VISTO  il secondo comma dell'art. 3 del D.L. n. 29 del 03/02/93, sostituito dall'art. 2 del D.L. n. 470
del  18/11/93,  che  testualmente  recita:  "Ai  dirigente  spetta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.
Essi sono responsabili della gestione e dei relativi risultati...";
VISTI i provvisori di uscita da regolarizzare al 31/12/2023 per spese relative a Registrazioni Contratti
per un importo complessivo pari ad € 5.295,00;
ESAMINATI i documenti giustificativi allegati al presente atto;
CONSIDERATO quanto espresso nella sotto citata causale;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il  decreto legislativo  n.  118/2011,  attuativo delle  legge  delega  in  materia  di  federalismo
fiscale n. 42/2009 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva
riforma  del  sistema  di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali  finalizzata  ad  una  loro

Pagina 1

5768 29/12/2023

5377 29/12/2023



armonizzazione tra le  diverse pubbliche amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento della  Finanza
Pubblica;
VISTE lw LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;
VISTO lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VERIFICATA l'insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
         

DETERMINA

per  i motivi  espressi  in narrativa che qui  integralmente si  richiamano per  fare  parte  integrante e
sostanziale della Determina Dirigenziale:  

di IMPEGNARE ED EMETTERE MANDATO DI PAGAMENTO, ai sensi dell’articolo 183 del 
d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate, nel seguente capitolo di spesa;

Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroagg 2.1.99.999

Titolo Funzione Servizio Intervento

Cap./Art. 2800 Descrizione Imposte, sovraimposte,tasse, addizionali ed oneri vari

CIG

Creditore TESORERIA UNICREDIT BANCA SPA

Causale
Regolarizzazione  contabile  dei  sospesi  di  cassa  in  uscita  dell'anno  2023  nn.
1049, 1238, 1239, 1240, 1241, 1247, 1248, 1371, 1372, 1478, 1479, 2234, 2463,
2624, 2874, 2875, 2876, 2929, 2930, 3219, 3340 per Spese Registrazioni con-
tratti

Modalitàfinan.

Imp./Prenot. Importo € 5.295,00

di IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.295,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,

sul Cap. 2800 Esercizio 2023 come segue:

Esercizio PdC  finan-
ziario

Cap/art. Num. Comp. economica

2023 2800 2023

Pagina 2



DI ACCERTARE,  ai  sensi  dell’articolo  183 comma 8  del  D.  Lgs.  267/2000  che  il  seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Datascadenzapagamento Importo

31dicembre2023 € 5.295,00

DARE ATTO CHE  il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web Istituzionale dell’Ente,
nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente” ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza amministrativa;

DARE ATTO CHE, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal D. Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. e ii. e dal Regolamento UE sulla Privacy n. 679/2016 in materia di
protezione dei dati personali, ai fini della pubblicità legale, l’atto è stato redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

DARE ATTO CHE:
- è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge

n. 241/1990 e dell' art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R.  n. 62/2013;
- lo scrivente Dirigente reggente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità,

legittimità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000.

RENDERE NOTO    ai sensi della l. 241/90 così come recepito dall'OREL che il responsabile del
procedimento  è la dott.ssa Maria Grazia Nulli  e la responsabile dell'istruttoria è la dott.ssa Stefania
Leardi 
recapiti 0907761365 e-mail s.leardi@cittametropolitana.me.it- PEC protocollo@pec.prov.me.it        

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio dal lunedì al venerdì dalle 9,30
alle 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15,00 alle 16,30.

Avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al
termine di pubblicazione all'Albo Pretorio presso il TAR o entro 120 gg presso il Presidente della
Regione Siciliana.

                                                                                                                          IL DIRIGENTE F.F.
                                                                                   II Direzione Servizi Finanziari e Tributari
                                                                                                 (Dott.ssa Maria Grazia Nulli)
                                                                                                        firmato digitalmente

-

Pagina 3


	OGGETTO: Regolarizzazione contabile dei sospesi di cassa in uscita dell'anno 2023 nn. 1049, 1238, 1239, 1240, 1241, 1247, 1248, 1371, 1372, 1478, 1479, 2234, 2463, 2624, 2874, 2875, 2876, 2929, 2930, 3219, 3340 a favore di Tesoreria Unicredit Spa per Spese Registrazione Contratti per un importo complessivo pari ad  € 5.295,00

